
Protokół 

ze wspólnego posiedzenia Komisji 

Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów, 

Wychowania, Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych, 

Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządów, 

Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 27.10.2015 roku. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

3.Omówienie wykonania budżetu za I półrocze 2015r. 

4. Omówienie, dyskusja  i zaopiniowanie projektów uchwał  m. in. w sprawie: 

    1)  zmiany  uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Zakrzewo na rok 

        2015, 

    2) opłaty targowej, 

    3) obniżenia ceny skupu żyta za 1 dt. stanowiącej podstawę obliczenia  

        podatku rolnego na terenie Gminy Zakrzewo na 2016 rok, 

    4) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwolnień w tym  

        podatku na 2016 rok 

    5) zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków z terenu Gminy  

       Zakrzewo       

    6) przyjęcia Rocznego programu współpracy Gminy Zakrzewo  

        z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.  

       3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku  

       publicznego i o wolontariacie  na 2016 rok.  

  5. Ocena pracy Komisji ds. szacowania strat. 

  6. Sprawy różne. 

  7. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Ad.1. 

Wspólne posiedzenie  Komisji rozpoczął Przewodniczący Komisji Rolnictwa, 

Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów Mariusz Kempara. 

Stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział  13 radnych, co stanowi quorum do 

podejmowania prawomocnych decyzji. W posiedzeniu brał  udział 

Przewodniczący Rady Gminy. 

Radny Mariusz Kempara zgłosił wniosek, aby w porządku obrad po pkt 4 

wprowadzić  pkt dot. ocena pracy Komisji ds. szacowania strat.   

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.2. 

Protokół  z poprzedniego posiedzenia został przyjęty 13 głosami. 

 

 Ad.3. 

P. Skarbnik przedstawiła sprawowanie  z wykonania budżetu za I półrocze 2015 

roku. Poinformowała, że wykonanie  budżetu jest prawidłowe o czym świadczy 

Uchwała RIO w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy 



Zakrzewo  informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2015 

roku. 

Zadłużenie naszej gminy jest bardzo niskie. 

Radna Bernadeta Stolcman zapytała o co chodzi w dziale wydatki na pałacyk?  

Wójt wyjaśnił, że należy wyremontować ogrodzenie   zgodnie z zaleceniami 

konserwatora. 

Radny Andrzej Wąsikowski zaproponował, aby wyremontować tylko dla 

zapewnienia bezpieczeństwa. 

Sekretarz wyjaśnił, że było skierowane pismo do konserwatora zabytków w 

sprawie ogrodzenia,  który odpowiedział, że musi być przedstawiona  koncepcja 

do zatwierdzenia, i dopiero  po zaakceptowaniu  wydadzą pozwolenie na 

wykonanie dokumentacji. Konserwator też nie pozwala na usunięcie drzew, 

które uszkadzają  mur,  ponieważ  znajdują   się w terenie zabytkowym. 

Sekretarz dodał, że projektanci stwierdzili, że koszt remontu kształtowałby się  

w granicach 1 mln zł. 

Radny Sławomir Kazimierczak  zapytał, o kwotę przeznaczoną na podróże 

zagraniczne. 

P. Skarbnik wyjaśniła, że jest to kwota przeznaczona na wyjazdy w gimnazjum 

w ramach  projektu „Uczę się przez całe życie -  Comenius”. 

Radny Mariusz Kempara zapytał czy Gmina Bądkowo odłączyła się  od wody 

oraz o co chodzi z „nieczynnym rurociągiem”, o którym było napisane w 

gazecie Aleksandrowskiej oraz poinformował o niepochlebnych słowach Wójta 

Gminy Bądkowo  o naszej Gminie? 

Poinformował, że mieszkańcy Gminy  Bądkowo  w sprawie odłączenia od 

wodociągu w Siniarzewie  oskarżają Radnych za taka decyzję. 

Wójt wyjaśnił, że  w dniu dzisiejszym będzie zamykana zasuwa  na rurociągu   

w kierunku Bądkowa. Odcinek nieczynny jest od studni na skrzyżowaniu           

w Ujmie Dużej w kierunku Łowiczka. 

Radny Michał Mańkowski stwierdził, że co innego jak  o niektórych  sprawach 

mówi się w cztery oczy, a co innego jak  pisze w gazetach.  

Wójt Gminy  Bądkowo powinien na łamach gazety nas przeprosić. 

Sekretarz wyjaśnił, że redaktor gazety Aleksandrowskiej jest  negatywnie 

nastawiony do naszej gminy, ponieważ nie chcieliśmy uczestniczyć finansowo 

w wydawaniu tej gazety.  

P. Skarbnik stwierdziła, że lepszym rozwiązaniem jest nie poruszać tego tematu 

na łamach gazety. 

Radny Mariusz Kempara zaproponował, aby zastanowić się , skalkulować czy 

nie lepiej zatrudnić 3 pracowników, aniżeli większą ilość , których ciągle trzeba 

kontrolować. 

Radny Sławomir Kazimierczak dodał, aby przedstawić ile kosztowały dożynki, 

ile dali sponsorzy oraz zapytał, komu z pracowników publicznych została 

przedłużona umowa o pracę i jako kto jest zatrudniony p. Kujawa? 

Radny Michał Mańkowski zaproponował, żeby Dyrektor DK przygotował 

wyliczenia.  

Ustalono, aby Dyrektor DK przedstawił wyliczenia na najbliższym posiedzeniu 

Komisji. 



Sekretarz wyjaśnił na temat zatrudniania pracowników publicznych i społeczno-

użytecznych. 

Wójt wyjaśnił, że niektórzy mieszkańcy mają pretensje, że GOPS nie chce 

udzielać  zasiłków. Jest taki przepis, że jeżeli osoba uchyla się od prac 

społecznie - użytecznych, wówczas można odmówić udzielenia zasiłku. 

Z pracowników publicznych umowy zostały przedłużone p.p. Klusakowi            

i Klosakowi, natomiast p. Kujawa jest zatrudniony jako palacz przez PUP do 

30.XI.2015 r oraz na XII i I-2016 przez UG zgodnie  z zawartą um ową z PUP. 

Przewodniczący Rady Wiesław Szczepański zapytał, dlaczego p. Kujawa miał 

zapłacone za kurs palacza, skoro nie jest naszym pracownikiem i czy dostanie 

nagrodę jubileuszową za 35 lat, która przypada w lutym przyszłego roku? 

P. Skarbnik wyjaśniła, że wszystkie koszty związane z zatrudnieniem 

pracownika pokrywa pracodawca, a nagrody jubileuszowej nie otrzyma 

ponieważ zatrudnienie trwa  do końca stycznia 2016 r, w budżecie na 2016 r nie 

została przewidziana taka nagroda. 

Do tej pory palaczami byli pracownicy oczyszczalni ścieków za dodatkowym 

wynagrodzeniem, natomiast p. K. Kujawa otrzymuje wynagrodzenie 

refundowane przez Powiatowy Urząd Pracy. 

Również opiekunką dzieci dowożącą do szkół specjalnych w Aleksandrowie 

Kuj. jest stażystka, a nie pracownik UG za dodatkowym wynagrodzeniem.  

Wójt poinformował na temat spółdzielni pracy, że  jest pomysł, aby 

utworzyć  z inną gminą lub z województwem, ponieważ dla jednego podmiotu 

jest nieekonomiczne. 

Radny Michał Mańkowski wyraził pretensje wobec Wójta, że podważa 

decyzje Kierownika GOPS. 

Wójt wyjaśnił, że jedna z podopiecznych nie chce zasiłków w naturze, chciałaby 

otrzymywać pieniądze. Miała przyznaną kwotę 600 zł zasiłku pielęgnacyjnego.    

Źle zrozumiała zapis w decyzji i przyszła do mnie, abym spowodował  

wcześniejszą wypłatę, którą i tak by otrzymała. 

Radna Bernadeta Stolcman zapytała, czy Gmina ma obowiązek płacić za wywóz 

padliny? 

P. Skarbnik wyjaśniła, że od kilku lat jest podpisana umowa, na podstawie 

której padlina jest zbierana z terenu gminy przez uprawniony podmiot. 

 

Ad.4.1. 

P. Skarbnik omówiła projekt uchwały zmieniającej  uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Zakrzewo na rok 2015, 

Radny Mariusz Kempara zapytał, czy w PSP Sędzin jest koniec inwestycji i czy 

Wójt wchodził bocznym wejściem? 

P. Skarbnik wyjaśniła, że dopiero połowa inwestycji, natomiast Wójt 

poinformował, że Dyrektor ma zamontować na schody taśmy antypoślizgowe. 

Radna Agnieszka Stefańska zaproponowała, aby w przy Szkole w Siniarzewie 

wyrównać chodnik. 

Członkowie Komisji zaopiniowali projekt uchwały. 

 

 



Ad.4.2. 

P. Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie opłaty targowej. 

Poinformowała, że ostatnio uchwała była podjęta w 2009 r.,  w której osobą 

wyznaczoną do poboru był p. Roman Ćwikliński. 

Skoro jest w gminie inkasent do poboru należności za wodę i ścierki  p. Rafał 

Wesołowski, postanowiono wyznaczyć go również do poboru opłaty targowej. 

Do tej pory wynagrodzenie prowizyjne za inkaso wynosiło 40% . 

Padła propozycja, aby zmniejszyć na 30%. Wniosek został przegłosowany. 

Członkowie Komisji zaopiniowali projekt uchwały. 

 

Ad.4.3. 

P. Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta za    

1 dt. stanowiącej podstawę obliczenia podatku rolnego na terenie Gminy 

Zakrzewo na 2016 rok. 

Średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów ogłoszona przez  Prezesa GUS 

w dnia 19.10.2015r.wynosi 53,75 zł za 1 dt. 

W roku 2015 podatek rolny wynosił 50 zł.  

Radni zdecydowali, aby pozostawić tą sama kwotę na 2016 rok. 

Członkowie Komisji zaopiniowali projekt uchwały. 

 

Ad.4.4.  
P. Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości i zwolnień w tym podatku na 2016 rok. 

Ustalono, że stawki pozostają takie same jak w roku 2015. 

Członkowie Komisji zaopiniowali projekt uchwały. 

 

Ad.4.5. 

P. Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych w 2016 roku.  

Poinformowała, że  Minister Finansów  w obwieszczeniu z  dnia 5 sierpnia 

2015r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych  

obniżył w pkt 2,4 i 6, natomiast  w pkt 7 dot. autobusów została zwiększona 

górna granica podatku. 

Członkowie Komisji zaopiniowali projekt uchwały. 

 

Ad.4.6. 

Sekretarz omówił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe 

odprowadzanie ścieków z terenu Gminy Zakrzewo. 

Obecnie stawka obowiązuje do końca roku. Na podstawie kalkulacji stawka 

winna wynosić  w 2016 roku 14,38 + VAT. 

Za podwyższeniem stawki w porównaniu w rokiem obecnym głosowało            

9 członków, 4 wstrzymało się. 

Członkowie Komisji zaopiniowali projekt uchwały. 

 

 

 



Ad.4.7.        

Sekretarz omówił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego programu 

współpracy Gminy Zakrzewo  z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku  publicznego i o wolontariacie  na 2016 rok.  

Członkowie Komisji zaopiniowali projekt uchwały. 

 

Ad.5. 

Radny Mariusz Kempara zapytał ile wpłynęło wniosków i ile osób się 

zakwalifikowało? 

Wójt odpowiedział, że do ARiMR w Aleksandrowie Kuj. wpłynęło 176 

wniosków i wszystkie zostały zakwalifikowane. Rolnicy złożyli ok. 300 

wniosków, w których zgłaszali wszystkie uprawy.  

Komisja ds. szacowania strat musiała kierować się wytycznymi zawartymi         

w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i raportem z IUNiG w Puławach.  

Pod koniec terminu składania wniosków okazało się, że można składać  również 

wnioski o paszę. W dniu 30 września br. ukazał się ostatni raport IUNiG,         

wg którego można było wpisywać uprawy buraka cukrowego.  

W naszej gminie rolnicy podawali wszystkie uprawy łącznie z burakiem 

cukrowym od samego początku. W prasie pisali, że Gmina Zakrzewo musiała 

wiedzieć wcześniej o wpisywaniu buraka cukrowego do protokołu strat, co jest 

nieprawdą. 

Rolnicy wyzywali na komisje ds. szacowania strat, ponieważ w mediach mówili 

co innego, a rzeczywistość była zupełnie inna. 

Radny Michał Mańkowski – członek Komisji ds. szacowania strat,  wyjaśnił, że 

prawdą jest, że wytyczne były zmieniane bardzo często, a nie były zmieniane 

terminy składania wniosków. Tylko  dzięki decyzji pań: M. Banaszkiewicz                     

i A. Wiśniewskiej  oraz p. P. Skowrońskiemu, aby powiadomić rolników, żeby 

składali wnioski do ARiMR. Nikt nie chciał wierzyć, że gmina w dniu 

dostarczania wniosków otrzymała telefon o godz. 15 i zdążyła powiadomić 

zainteresowanych. 

Komisja nie otrzymała żadnego wynagrodzenia. 

Zasugerował Wójtowi, że degradacja pracowników UG ( członków Komisji ds. 

szacowania strat) było przeprowadzona w złym momencie. Tym pracownikom 

należy się nagroda za ta pracę, a nie degradacja. 

Radny Dariusz Obiała poparł rozmówcę stwierdzając, że należałoby tych 

pracowników nagrodzić, a nie karać. Jest to spełnianie obietnic wyborczych.  

Wójt wyjaśnił, że nie była to degradacja, tylko reorganizacja stanowisk, która 

była wcześniej zapowiadana. Jest też inny podział zakresu prac. 

Wcześniej była ocena pracowników. Nikt z pracowników nie doznał żadnej 

krzywdy. 

Jeżeli przychodzi mieszkaniec, to powinien być załatwiony dobrze. 

Każdy powinien dobrze pracować. 

Radny Mariusz Kempara stwierdził, że na stronie BIP powinien  być nowy 

Regulamin Organizacyjny Urzędu Gminy, a nie ma. 



Radny Sławomir Kazimierczak przypomniał, że przed II turą wyborów na 

zebraniu, ktoś krzyczał, że należy wyrzucić P. Banaszkiewicz. W gminie jest 

pewna nerwowość. Pewne poczynania warto by było przedyskutować                  

z Radnymi, a nie robić po cichu. 

Plotki będą czy negatywne czy pozytywne, trzeba się z tym pogodzić. 

Radna Bernadeta Stolcman – stwierdziła, że porównując działalność całej gminy 

jest duży plus w porównaniu z Gminą Koneck. 

 

Ad. 6. 

- Przewodniczący Rady Wiesław Szczepański przedstawił skargę jaka wpłynęła 

na p. Kierownik GOPS. 

Sekretarz  wyjaśnił, że skargę rozpatruje Rada Gminy podejmując uchwałę         

o zasadności lub niezasadności skargi w ciągu 30 dni od daty wpływu zgodnie    

z kpa. Jeżeli nie ma możliwości podjęcia uchwały w terminie, należy 

powiadomić osobę zainteresowaną o nowym  terminie rozpatrzenia. 

Za nim zostanie podjęta uchwała musi być przeprowadzone rozeznanie przez 

Komisję RG, stwierdzić zasadność zarzutów. 

Członkowie Komisji upoważnili Komisję Rewizyjną do rozpatrzenia skargi. 

- P. Skarbnik zapoznała z pismem MF, aby poinformować  rolników                   

o nielegalnym kupnie paliwa. 

- P. Skarbnik przedstawiła wniosek Rady Sołeckiej w Kolonii Bodzanowskiej    

o środki w wysokości 6 tys. zł. na zakup stołów i krzeseł do świetlicy wiejskiej. 

Członkowie Komisji wyrazili zgodę na zakup do końca roku, jeżeli będą 

budżecie środki. 

- P. Skarbnik przedstawiła wnioski : 

1) GSW o dotację na działalność na 2016 r. w wysokości 20 tys. zł. członkowie 

wyrazili zgodę na zaplanowanie 10 tys. zł. 

2) Komendy Powiatowej Policji o środki na zakup prędkościomierza „Iskra”- 

członkowie Komisji nie wyrazili zgody, 

3)Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Aleksandrowie Kuj. – członkowie 

Komisji wyrazili zgodę na zaplanowanie 3 tys. zł. 

4) wniosek Radnego Błażeja Dzioby o zabezpieczenie środków na zakup dresów 

dla młodzieży grającej w piłkę nożną, 

Radny Sławomir Kazimierczak zaproponował, aby znaleźć środki na zasypanie 

studni oraz zapytał, czy będzie robiona droga z Sędzina Kolonii do 

Przybysławia.  

Wójt odpowiedział, że Wójt Dąbrowy Biskupiej powiedział, że za jego kadencji 

nie będzie. 

Radna Stolcman Bernadeta zaproponowała, aby do kanalizacji ściekowej 

mieszkańców w Woli Bachornej. 

Radny Andrzej Wąsikowski zaproponował, aby ogrodzić boisko w Kolonii 

Bodzanowskiej. 

Radny Dariusz Obiała zgłosił wniosek sołtysa z Zarębowa o dwie płyty, aby 

naprawić wiatę przystankową. 

Wójt poinformował, że sołtys Zakrzewa przekazał dietę dla szkoły                       

z przeznaczeniem na wyjazd uczniów na basen. 



Radna Bernadeta Stolcman zapytała czy będzie przetarg na śmieci? 

Wójt wyjaśnił, że w grudniu będzie przeprowadzony przetarg.  

Dobrze by było, aby z całego powiatu odpady zabierał Ekoskład. 

Sekretarz dodał, że jest pomysł , aby w całym powiecie ujednolicić segregację 

odpadów. 

Radny Andrzej Wąsikowski zaproponował, aby na rok 2017 zaplanować remont 

drogi w Kolonii  Bodzanowskiej. 

 

Ad.7. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji ds. Rolnictwa 

Mariusz Kempara. 

Protokołowała:      Przewodniczący Komisji  

 

U. Skrzypińska          Michał Mańkowski 


